
государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Новосибирской области 
«Новосибирский строительно-монтажный колледж» 

(ГБПОУ НСО «НСМК») 

ПРИКАЗ 

ПРД4ДЙ № // 704 
г. Новосибирск 

О назначении ответственного лица 
за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Положением об антикоррупционной политике, 

утвержденным приказом от 29.06.2023 № 01-07/41, в целях совершенствования 

работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений и 

необходимости — принятия — действенных мер по — предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в ГБПОУ НСО «НСМК», 

приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ГБПОУ НСО «НСМК» (далее — 

ответственное лицо) начальника — отдела — кадров — Драбинога — Ольгу 

Владимировну. 

2. Установить, что на период отпуска, болезни, командировки или иных 

случаев отсутствия Драбинога О.В., временное исполнение обязанностей 

ответственного лица осуществляет специалист по кадрам отдела кадров 

Мельникова Ирина Дмитриевна. 

3. Возложить на ответственное лицо выполнение следующих функций: 

3.1. Обеспечение соблюдения работниками колледжа ограничений и 

запретов, требований, направленных на предотвращение или урегулирование 

конфликта — интересов, исполнения  ими — обязанностей, — установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и другими федеральными законами. 

3.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов.



3.3. Обеспечение деятельности комиссии по урегулированию конфликтов 

интересов. 

3.4. Оказание работникам колледжа консультативной помощи по 

вопросам, — связанным — с — профилактикой — коррупционных и — иных 

правонарушений, применению на практике кодекса этики и служебного 

поведения работников колледжа. 

3.5. Обеспечение реализации работниками обязанности по уведомлению 

руководителя колледжа, органов прокуратуры Российской Федерации, иных 

федеральных государственных органов обо всех случаях обращения к ним 

каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений. 

3.6. Организация правового просвещения работников колледжа. 

3.7. Обеспечение проведения проверки соблюдения работниками 

требований к служебному поведению. 

3.8. Подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных 

правовых актов о противодействии коррупции. 

3.9. Обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений © 

работниках, полученных в ходе своей деятельности. 

3.10. Проведение  служебных — проверок и — взаимодействие с 

правоохранительными органами в установленной сфере деятельности. 

4. Признать утратившим силу приказ от 11.01.2021 № 01-07/1/3 «О 

назначении — ответственного за  организацию работы по  профилактике 

коррупционных и иных правонарушений». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

о4 
Директор / Л.А. Холина


